Администрация муниципального образования

Глотовское городское поселение

Инзенского района Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п. Глотовка

20 декабря 2018 г.                                                                                            №111

Экз.___

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности населения

на водных объектах муниципального образования Глотовское городское

поселение Инзенского района на 2019 год.

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского

района Ульяновской области в 2019 году, администрация муниципального

образования Глотовское городское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения

на водных объектах муниципального образования Глотовское

городское поселение Инзенского района Ульяновской области на 2019

год (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации поселения                                               С.В. Климчук

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Глотовское городское поселение

от 20 декабря 2018г. №____

     ПЛАН

Мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского

района Ульяновской области на 2019 год.

№ Наименование мероприятия  Срок проведения Ответственный

исполнитель

1.  Установка знаков,

запрещающих выезд

автомобильной техники и

выход людей на лед перед

началом ледохода

Декабрь 2018

года- март 2019г.

Администрация

поселения

2.  Планирование расходов на

мероприятия по обеспечению

безопасности людей на водных

объектах, открытию мест

массового отдыха на воде на

территориях муниципальных

образований на 2019 год

До 1 января

2019г.

Администрация

поселения

3.  Проведение мероприятий с

учащимися

общеобразовательных

организаций по изучению

основ безопасного поведения

на водных объектах в дни

зимних и летних каникул

Январь-сентябрь

2019 года

Директора школ

поселения

(Климчук Л.И.,

Пугачева Н.В.)

(по

согласованию)

4.  Установление временного

запрета выхода людей на лед в

период ледохода. Оповещение

людей через средства

массовой информации о

запрете выхода на лед

Февраль 2019

года

Администрация

поселения

5.  Оборудование мест для

купания

До 1 мая 2019

года

Администрация

поселения

6.  Определение мест,

запрещенных для купания, и

установка знаков,

До 1 мая 2019

года

Администрация

муниципального

образования

запрещающих купание, с

оповещением населения через

средства массовой

информации

7.  Организация контроля за

обеспечением безопасности

людей в местах массового

информации

В течение

купального

сезона

Администрация

муниципального

образования

8.  Проведение месячника

безопасности на водных

объектах и анализ его итогов

Июль 2019 года Администрация

муниципального

образования

9.  Подведение итогов купального

сезона

Октябрь 2019

года

Администрация

муниципального

образования

10.  Установление временного

запрета выхода людей на лед

во время ледостава.

Оповещение людей через

средства массовой

информации о запрете выхода

на лед

Октябрь 2019

года

Администрация

муниципального

образования

11.  Установка знаков,

запрещающих выезд

автомобильной техники и

выход людей на лед во время

ледостава

Октябрь –

декабрь 2019 года

Администрация

муниципального

образования

12.  Доведение через средства

массовой информации до

населения правил безопасного

поведения на воде

постоянно Администрация

муниципального

образования